
 

Ministero dell’Istruzione,  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“EINSTEIN-BACHELET” 
Settore Tecnologico “A. Einstein”, corsi di II livello Elettronica  

 Settore Economico “V. Bachelet”, corsi di II livello AFM – Liceo scientifico scienze applicate  

_________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ __________________________ 

 

Cod.Fisc. 97804440580              Cod.Mecc. RMIS10900B                                 e-mail: rmis10900b@istruzione.it – pec: rmis10900b@pec.istruzione.it  

sede legale: Via Pasquale II°, 237 – 00168 - ROMA                                                                 tel. +39 06 121124403-4405 Fax: +39 06 6278622 

 

 
 Prot. 0005470/U del 09/09/2021 14:50 

Al Personale docente 

 Al Direttore S.G.A.  

All’albo dell’istituto  

Al sito web 

 

Oggetto: assegnazione provvisoria dei docenti alle cattedre/posti di insegnamento A.S. 2021/2022 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 Visto        il D.Lgs. del 16/4/1994 n° 297 art. 396 comma 2 lett d secondo cui è “Il 

Dirigente scolastico ad assegnare i docenti alle classi, “avendo cura di 

garantire le condizioni per la continuità didattica”; 

 Visto        il D.Lgs. 30/3/2001 n° 165 art. 25 comma 2 secondo cui “Il dirigente 

scolastico assicura la gestione unitaria dell’istituzione, ne ha la legale 

rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziarie e 

strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli 

organi collegiali scolastici, spettano al dirigente scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse 

umane. In particolare, il Dirigente scolastico organizza l’attività 

scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative (omissis)”; 

 Visto     il D.Lgs. n° 150 del 27/10/2009 modificato dal D.Lgs. n° 141 del 

01/08/2011; 

 Visto        il DPR n° 81 del 20/03/2009; 

 Visto la legge 107/2015, art. 1 c. 5 (“I docenti dell'organico dell'autonomia 

concorrono alla realizzazione del piano triennale dell'offerta formativa 

con attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di 

organizzazione, di progettazione e di coordinamento”), e c. 18 (“Il 

dirigente scolastico individua il personale da assegnare ai posti 

dell'organico dell'autonomia, con le modalità di cui ai commi da 79 a 

83”); 

  Visto l’organico dell’autonomia a.s. 2021-22 assegnate sui posti comuni, sui 

posti di sostegno e sui posti di potenziamento; 

  Visti gli obiettivi individuati nel Piano di Miglioramento e i percorsi curricolari, 

extracurricolari e di ampliamento dell’offerta formativa previsti nel Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa; 

  Considerato a) i criteri generali formulati dal Consiglio di Istituto su proposta del 

Collegio dei docenti; 

b) l’opportunità di tener conto dell’equilibrio all’interno dei consigli e 

della continuità didattica, dei problemi di compatibilità, dei 

problemi di composizione delle cattedre a 18 ore (salvo quelle 

formate con un numero di ore diverso per assegnazione di ore 

residue o per disposizione dell’ATP Roma); 



 

Ministero dell’Istruzione,  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“EINSTEIN-BACHELET” 
Settore Tecnologico “A. Einstein”, corsi di II livello Elettronica  

 Settore Economico “V. Bachelet”, corsi di II livello AFM – Liceo scientifico scienze applicate  

_________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ __________________________ 

 

Cod.Fisc. 97804440580              Cod.Mecc. RMIS10900B                                 e-mail: rmis10900b@istruzione.it – pec: rmis10900b@pec.istruzione.it  

sede legale: Via Pasquale II°, 237 – 00168 - ROMA                                                                 tel. +39 06 121124403-4405 Fax: +39 06 6278622 

 

   Atteso che l’omogenea costituzione dei Consigli di classe si configura come 

intervento improcrastinabile per i conseguenti effetti sull’azione 

didattica/formativa, attinente quindi alla sfera del pubblico interesse, che è 

certamente prevalente rispetto ad eventuali esigenze o aspirazione dei 

singoli docenti; 

   Ritenuto che, in base al D.Lvo 165/2001, così come modificato dal D.Lvo 

150/2009, il Dirigente scolastico, quale responsabile dell’organizzazione, 

può modificare in corso d’anno l’assegnazione delle cattedre per 

sopravvenuti gravi motivi; 

   Preso atto che risultano ulteriori posti da assegnare dell’organico docenti; 

   Fatta salva la necessità di apportare ulteriori modifiche al presente provvedimento per 

la copertura di ulteriori cattedre ancora vacanti o per successive 

ristrutturazioni; 

   

Considerata 

l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito 

conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, 

adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di 

assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

 

DECRETA 

 

 l’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi a.s. 2021/2022 secondo la tabella allegata.  

Dispone che tale provvedimento possa essere rettificato a seguito di eventuali esigenze organizzative 

e didattiche, che saranno di volta in volta valutate.  

Il presente provvedimento entra in vigore con effetto immediato ed ha validità fino a nuova 

disposizione. 

 

 

 

 

 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Stefania Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. .2, D.Lgs.39/93 


